
BOE núm. 101 Lunes 26 abril 2004 3585

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de la asis-

tencia técnica epigrafiada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 16 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.946.201,39
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2004
b) Contratista: «Intecsa-Inarsa, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.449.920,49 euros.

Málaga, 7 de abril de 2004.—El Presidente, Fran-
cisco Ortíz de la Torre.—&14.762.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia concurso
público por procedimiento abierto, de la obra
de acondicionamiento de nave en el Real
Cortijo de San Isidro (Aranjuez).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 37P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento
de una nave para archivo documental en el Real
Cortijo de San Isidro (Aranjuez).

c) Lugar de ejecución: Real Cortijo de San Isi-
dro (Aranjuez).

d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Sesenta mil noventa y nueve euros con
noventa y ocho céntimos (60.099,98 euros).

5. Garantía provisional: Mil doscientos dos
euros (1.202 euros), a favor del Organismo Autó-
nomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, núme-
ro 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28005
d) Teléfono: 91 596 49 29 y 91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a contar desde
el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acreditará mediante la pre-
sentación de la documentación establecida en el
anejo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre
del Registro General veintiséis días naturales a con-
tar desde el siguiente a la fecha de publicación de
este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, núme-
ro 4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, núme-
ro 4

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de junio de 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 13 de abril de 2004.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—14.616.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia concurso
público, procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro con fabricación de
la exposición itinerante de los Parques
Nacionales del Teide y de la Caldera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 5P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño y producción
de la exposición itinerante sobre el 50 aniversario
de la declaración de los Parques Nacionales del
Teide y de la Caldera de Taburiente.

c) Lugar de ejecución: Primera etapa de itine-
ración (La Orotava), segunda exposición (El Paso).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un mes para la definición de los detalles
de la exposición, tres meses para la entrega de la
exposición y todo el material complementario. Para
la fase de itineración el plazo se extiende desde
la entrega de la exposición hasta el 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Trescientos sesenta y nueve mil seiscientos
euros (369.600 euros).

5. Garantía provisional. Siete mil trescientos
noventa y dos euros (7.392.—euros), a favor del
Organismo Autónomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 596 49 29 / 91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Quince días naturales a contar desde
el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se acreditará mediante la pre-
sentación de la documentación establecida en el
anejo 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre
del registro general quince días naturales a contar
desde el siguiente a la fecha de publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de mayo de 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 13 de abril de 2004.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—14.618.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el Concurso
Abierto del Suministro e instalación de un
correntímetro tipo adcp para boya oceano-
gráfica para el Centro de Estudios Avanzados
de Blanes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un correntímetro tipo adcp para boya ocea-
nográfica para el Centro de Estudios Avanzados
de Blanes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 30.100.

5. Garantía provisional. 602.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.



3586 Lunes 26 abril 2004 BOE núm. 101

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de Mayo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares y Técnicas que estarán a disposición de
los licitadores en la Oficina Técnica de Adquisi-
ciones del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas C/ Serrano, 117, 28006 Madrid.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 26 de Mayo de 2004 y Acto Público

1 de Junio de 2004.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los Gastos de Publi-
cación en el Boletín Oficial del Estado Serán por
cuenta del Adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.csic.es/sgoi

Madrid, 15 de abril de 2004.—El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—&14.665.

CONSEJO DE ESTADO

Resolución de 14 de abril de 2004, del Pre-
sidente del Consejo de Estado, por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación del servicio de vigilancia y pro-
tección del edificio sede del Consejo de Estado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cios Administrativos.
c) Número de expediente: 45/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y protección del edificio sede del Consejo de Estado.

c) Lugar de ejecución: Consejo de Estado.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses a partir del 1 de octubre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 230.400,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 4.608,00 euros
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo de Estado.
b) Domicilio: Calle Mayor 79.
c) Localidad y código postal: Madrid 28013.
d) Teléfono: 915166340.
e) Telefax: 915166330.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14,30 horas del décimoquinto día a
partir del siguiente al de la publicación en el BOE.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M; Subgrupo 2; Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14,30 horas
del décimoquinto día a partir del siguiente al de
la publicación en el BOE.

b) Documentación a presentar: La requerida en
los Pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas
administrativas.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: Consejo de Estado.
2. Domicilio: Calle Mayor 79
3. Localidad y código postal: Madrid 28013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
a lo previsto en el Texto Refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Estado, Sala de Letra-
dos.

b) Domicilio: Calle Mayor 79.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de junio de 2004.
e) Hora: 13,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 14 de abril de 2004.—El Presidente del
Consejo de Estado, José Manuel Romay Becca-
ría.—&14.736.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para la
adquisición de agujas y jeringas para el Hos-
pital Donostia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Donostia.

c) Expediente: 110/20/1/0603/O301/032004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Agujas y jeringas.
b) Número de unidades a entregar: Según lo

establecido en el artículo 172.1.a) del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

c) División por lotes y número: Sí. 63 lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital Donostia. Alma-

cén General.
e) Plazo de entrega: Lo estipulado en el Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 358.624,91 euros.

5. Garantía provisional. Sí. Cuando la suma de
los importes máximos de licitación de los lotes a
los que concurra el licitador supere la cifra de
236.945,00 euros (I.V.A. incluido), el licitador estará

obligado a presentar fianza provisional por el 2 por
ciento de dicha suma.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Copistería Iparraguirre».
b) Domicilio: Calle Iparraguirre, 15 bajo.
c) Localidad y código postal: Donostia-San

Sebastián, 20001.
d) Teléfono: 943 27 98 32.
e) Telefax: 943 27 98 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de mayo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver bases del concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de mayo
de 2004, antes de las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
y Pliego de Bases Técnicas y soporte informático
conteniendo la oferta económica en la versión «Ex-
cell 5.0».

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Donostia. Departamento
de Contrataciones (planta menos 2 azul, edificio
materno-infantil). Si existiera documentación sus-
ceptible de ser compulsada, deberá dirigirse al citado
departamento.

2. Domicilio: Paseo Doctor Beguiristain, sin
número.

3. Localidad y código postal: Donostia-San
Sebastián, 20014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días natu-
rales a partir de la fecha de apertura de las ofertas
económicas.

e) Admisión de variantes: Se admitirán hasta
dos variantes más la oferta base.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Donostia.
b) Domicilio: Paseo Doctor Beguiristain, sin

número.
c) Localidad: Donostia-San Sebastián, 20014.
d) Fecha: 17 de junio de 2004.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
1 de abril de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.osakidetza-svs.org

Donostia-San Sebastián, 1 de abril de 2004.—El
Presidente de la Mesa de Contratación, Mikel
Aguirre Lazkano.—&14.731.

Resolución del Director Gerente del Hospital
Donostia-Servicio Vasco de Salud por la que
se anuncia licitación de concurso público
por procedimiento abierto para la adquisi-
ción de «Material de Limpieza y Aseo» para
el Hospital Donostia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza/Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Donostia-Donostia Ospitalea.

c) Número de expediente: 130/20/1/0623/
O301/042004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material de Limpieza
y Aseo.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases
del concurso.


